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Utbildningsnämnden 

Utbildningsenhetens svar på politikerinitiativ om 
uppgifter om fritidshem i kommunens webbverktyg för 
att jämföra skolor (Jämföraren)  
Politikerinitiativ den 21maj 2015 från Espen Bjordal, socialdemokraterna 

Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen om utökning av redovisningen om 

fritidshem i Jämföraren 
2. Utbildningsnämnden anser därmed politikerinitiativet som besvarat 

Sammanfattning 
I ett politikerinitiativ föreslår Espen Bjordal, socialdemokraterna, att föräldrar ska ges 
information om fritidshemmet i det webbaserade verktyget Jämföraren. Utbildningsenheten 
delar synpunkten att det är önskvärt att synliggöra fritidshemmet mer, och har redan 
påbörjat ett sådant arbete. 

Ärendet 
Politikerinitiativet handlar om fritidshemmet. Espen Bjordal, socialdemokraterna, refererar 
en granskning av Skolinspektionen, där inspektionen bedömde att fritidshemmen i de 
granskade kommunerna, som dock inte omfattade Nacka, inte levde upp till sitt uppdrag.  
Bjordal vill att föräldrar och barn ska ges möjlighet att få ytterligare uppgifter inför sitt 
skolval och föreslår därför att utbildningsenheten utreder möjligheten att ”även visa data 
som kring fritidshemmen i jämföraren (gruppstorlekar, pedagogernas utbildningsbakgrund, 
antal barn/pedagog etc.)”. 
 
Jämföraren är ett webbverktyg som finns på kommunens hemsida som presenterar 
förskolor och skolor för föräldrar och elever inför skolval. Jämföraren ger användaren 
möjlighet att hitta och jämföra faktauppgifter och kvalitet med hjälp av nationell statistik 
och undersökningar som kommunen genomför. Där visas vad föräldrar och elever svarat 
om förskolan/skolan i kundundersökningen. Där finns också resultat från nationella prov 
och betyg samt andel personal med viss utbildning. Vägledande i valet av mått har varit 
undersökningar om vad föräldrar tycker är särskilt viktigt att få veta, men även kommunens 
mål. Förskolor och skolor presenterar sig själv kort, och det finns kontaktuppgifter och länk 
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till skolans egen webbplats. Man kan också ladda ner skolans kvalitetsanalys och rapporter 
från observation genomförd de senaste fyra åren.  

Utbildningsenhetens kommentarer till förslaget 
Utbildningsenheten har fördjupat bilden av fritidshemmens verksamhet i kommunens 
kvalitetsanalys för 2014. Där konstaterades att skolobservationer som gjorts under året 
visade att fritidshemmen hade en god verksamhet, och att de flesta föräldrar är nöjda med 
fritidshemmets verksamhet. Andelen personal med pedagogisk högskoleutbildning 
bedömdes dock vara ett förbättringsområde.  Under 2015 har Skolinspektionen genomfört 
tillsyn i Nacka, och bland annat granskat ”det samlade ansvarstagandet för utbildningen 
inom fritidshem”. Skolinspektionen skriver i sitt beslut att verksamheten i fritidshemmen i 
Nacka kommun ”fungerar väl i förhållande till de områden som har granskats”.  
 
Utbildningsenheten delar Bjordals synpunkt att det är viktigt att synliggöra fritidshemmet i 
Jämföraren. Med anledning av ett tidigare politikerinitiativ gav utbildningsnämnden i 
december 2014 utbildningsenheten i uppdrag att se över möjligheterna att redovisa 
uppgifter om fritidshem och studie- och yrkesvägledning i Jämföraren. Med anledning av 
detta finns numera uppgift om tillgång till studie- och yrkesvägledare för grundskolor med 
årskurs 6-9 i Jämföraren.  
 
När det gäller den andra punkten om fritidshemmet har utbildningsenheten arbetat fram ett 
förslag till hur Jämföraren kan visa upp mer om fritidshemmet, men då detta är en större 
systemförändring har det ännu inte kunnat genomföras. Förslaget innebär att redovisningen 
utökas på tre sätt för grundskolor med förskoleklass-årskurs 6: 

- Skolans egen presentation av sitt fritidshem (textfältet för skolans egen presentation 
utökas) 

- Nytt mått som visar andelen föräldrar som är nöjda med fritidshemmets verksamhet 
(från kommunens årliga föräldraenkät) 

- Nytt mått som visar andelen fritidshemspersonal som har pedagogisk 
högskoleutbildning.  
 

Utbildningsenheten har nyligen fått statistik om andelen fritidshemspersonal som har 
pedagogisk högskoleutbildning. Statistiken publiceras annars bara på kommunnivå. 
Uppgifterna behöver dock kvalitetssäkras innan de publiceras i Jämföraren, vilket kommer 
att ske tillsammans med huvudmännen i höst.  

Konsekvenser för barn 
För att ge barn och elever så god utbildning som möjligt är det viktig att kommunen stödjer 
föräldrar med relevant information så att de kan göra ett välgrundat val av förskola och 
skola.  
 
Lotta Valentin Carina Legerius 
Enhetschef  Utvärderingsexpert 


